

Slagter

Nyhedsbrev

December 2024

Nr. 4



Kontakt

Tom Jensen
tje@nnf.dk
38187274

Gitte Bonderup
gbo@nnf.dk
38187020

Søren Lind
sl@nnf.dk
38187244

Denne gang om:

- Nyt fra området
- OK25
- Kan deltidssygemeldte varsles ferieafholdelse?
- Fødevareforbundet NNF får ny A-kasse d. 1. januar 2025
- Tak for din tid



Nyt fra området

Prognose over tilmeldinger af slagtesvin for år 2024 har været mindre i forhold til tidligere udmeldte prognoser, det skyldes at smågrisetransporten ned over grænsen har nået nye højder og vil ligge på ca. 16,5 millioner smågrise, og der vil ca. være 13,5 millioner tilbage som fedes op til slagtesvin.

Det er og bliver den største udfordring for hele råvaregrundlaget og det der påvirker vores arbejdspladser alle mest, og desværre en udfordring der ikke tyder på at blive mindre i år 2025

Valget til repræsentantskabet, her skulle leverandørerne reducerer i antal, og er gået fra 90 valgte og ned til 60 valgte til repræsentantskabet, det samme skulle ske på medarbejdersiden, hvor der er 16 valgte medarbejder, en fra hver virksomhed som skulle ned på 12 medarbejdervalgte til repræsentantskabet.

OK25

Forberedelser til overenskomstforhandlinger i foråret 2025 forsætter derudaf.

OK25 opstartsmøde blev holdt d. 14. november, se link: [Nu skydes OK25 i gang: Flere end 250 tillidsrepræsentanter er klar](#)

Forhandlingsudvalget på området har d. 19. november været samlet for en gennemgang af alle de forslag, medlemmerne har sendt ind. Herfra en stor tak til alle, der har taget sig tid til at skrive via hjemmesiden – på mail – SMS eller kontaktet os med forslag. Det er en stor fornøjelse, at så mange har ønsket at tilkendegive, hvad de tænker, der er vigtigt til forhandlingerne. [OK25: Her er vores krav](#)

Udvalgsarbejdet med repræsentanter fra DI og Fødevarerforbundet NNF er også godt i gang. Der er planlagt nye møder efter nytår, hvor forberedelsen til OK25 forsætter.

Kan deltidssygemeldte varsles ferieafholdelse?

Vi har igen fået flere henvendelser med netop dette spørgsmål, nu hvor vi nærmer os afslutning på ferieafholdelsesperioden. Som skrevet i Nyhedsbrev nr. 5 -2023:

En lønmodtager, som er delvist sygemeldt, er også syg i ferielovens forstand og har dermed en feriehindring.

Arbejdsgiveren kan derfor ikke pålægge lønmodtageren at holde ferien.

Dette gælder, uanset hvordan arbejdet er tilrettelagt.

I Pensionsstyrelsens vejledende udtalelse af 27. juli 2011 i sag 2011-0009480 udtalte styrelsen:

Hvis en lønmodtager er sygemeldt og har delvist genoptaget arbejdet, er lønmodtageren fortsat syg. Det er i den forbindelse uden betydning, på hvilken måde arbejdet er genoptaget. En lønmodtager, som fx har genoptaget arbejdet på en sådan måde, at vedkommende arbejder på fuld tid mandag, onsdag og fredag og har fri tirsdag og torsdag, er også syg de dage, hvor lønmodtageren arbejder på fuld tid.

At lønmodtageren netop kun arbejder hver anden dag og restituerer sig de dage, hvor lønmodtageren ikke arbejder, understreger dette synspunkt.

Er du i tvivl om dine rettigheder og hvilke muligheder, der er for afvikling af ferie ved sygdom, så kontakt din tillidsrepræsentant eller Fødevareforbundet NNF.

Fødevareforbundet NNF får ny A-kasse d. 1. januar 2025

D. 1. januar 2025 bliver A-kassen til FAK. FAK står for: Den faglige fælles A- kasse. [Medlemmerne af Fødevareforbundet NNF får ny a-kasse](#) og [Guide: 10 ting du skal vide om din nye a-kasse](#)

Som medlem har du modtaget flere informationer på Min Side. [Login \(nnf.dk\)](#)

'Min side' indeholder en række funktioner, som du kan læse mere om her: [Guide: Vær i kontakt med forbund og a-kasse via 'Min Side' \(nnf.dk\)](#)

Du vil modtage post fra forbund og a-kasse via 'Min post' på 'Min side'. Her kan du også skrive til os. Husk, at er du ledig - og modtager dagpenge, har du pligt til at læse post fra a-kassen.

Du vil modtage en mail og en sms, når der er ny post til dig på 'Min side', hvis du har bedt om dette, så husk at kontrollere, at det er den rigtige mailadresse og det rigtige mobilnummer, vi har stående på dig. Det gør du under punktet 'Mine oplysninger', som ligeledes findes under 'Min post'.

Ret dine oplysninger så du er sikker på at få besked, når der er nyt på din side. [Video: Ret dine oplysninger på 'Min side' \(nnf.dk\)](#)

Tak for din tid

Du er meget velkommen til at kontakte os – eller din tillidsrepræsentant, hvis du ønsker et løntjek - har spørgsmål - eller ønsker yderligere oplysninger.

Se flere nyheder på [Fødevareforbundet NNF](#), hvor du kan læse mange andre gode artikler og finde nyttige informationer udover din overenskomst.

Har du et emne, du tænker ville være relevant at skrive om, så send endelig en mail med forslag.

Med et ønske om en rigtig glædelig jul samt et sikkert og godt nytår, håber vi, at alle kommer godt ind i 2025 - og vi ser frem til et nyt spændende år med overenskomstforhandlinger i foråret.

På vegne af konsulenterne

Tom Jensen

